POTS D_A MI Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

12. Offentliche Sitzung des Ausschusses fiir Stadtp

lanung und Bauen

Gremium: Ausschuss fur Stadtplanung und Bauen
Sitzungstermin: Dienstag, 09.06.2009, 18:00 Uhr
Ort, Raum: Hegelallee, Haus 1, Raum 405

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

2.1

2.2

3.1

3.2

Er6ffnung und Feststellung der
Beschlussfahigkeit sowie der ordnungsgemalfen
Ladung / Bestatigung der Tagesordnung /
Bestétigung der Niederschrift vom 19.05.2009

Antrage auf Rederecht

Barrierefreiheit in der Brandenburger Vorstadt
(Antrag auf Rederecht durch den Burgerverein
Brandenburger Vorstadt)

Bebauungsplan Nr. 65 "Ruinenbergkaserne"
(Antrag auf Rederecht von Anwohnerinitiative
Schmiedegasse)

Uberweisungen aus der
Stadtverordnetenversammlung (vorbehaltlich
der Uberweisung aus der STVV Juni 2009)

Schnellstmégliche Behebung von
Brandschutzméngeln an Potsdamer Schulen und
Kitas

Vorlage: 09/SVV/0061

Billigung des Abwéagungsergebnisses und
Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 83

Fraktion Bindnis90/Die Griinen
auch Werksausschuss KIS

Oberburgermeister, FB
Stadterneuerung und



3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

"Campus am Jungfernsee"
Vorlage: 09/SVV/0493

Fortschreibung Rahmenplan Bornstedter Feld
Vorlage: 09/SVV/0503

Zweispurige Verkehrsfiihrung in Potsdams Mitte
Vorlage: 09/SVV/0507

Karree Fachhochschule / Staudenhof
Vorlage: 09/SVV/0509

Wetzlarer StralRe
Vorlage: 09/SVV/0508

Linden Am Alten Markt erhalten
Vorlage: 09/SVV/0517

Verwaltungsvereinbarung zur Pufferzone nicht
notwendig
Vorlage: 09/SVV/0525

Bebauungsplan Nr. 100 "Wissenschaftspark
Golm" Beschluss zur Anderung und zur
erneuten oOffentlichen Auslegung

Vorlage: 09/SVV/0529

Bebauungsplan Nr. 2 "Horstweg-Sud",
Teilbereich Horstweg/ An den Kopfweiden
Aufstellungsbeschluss zur 4. Anderung
Vorlage: 09/SVV/0546

Bebauungsplan Nr. 123 "Wissenschaftspark
sudlicher Telegrafenberg"
Aufstellungsbeschluss

Denkmalpflege

Fraktion CDU/ANW,

FDP/Familienpartei

Fraktion DIE LINKE

Fraktion DIE LINKE

Fraktion DIE LINKE

Fraktion Bundnis 90/Die Griinen

Fraktion CDU/ANW

Oberburgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberburgermeister, FB
Stadtplanung-Bauordnung
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3.12

3.13

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

Vorlage: 09/SVV/0547

Bebauungsplan Nr. 122 "Kleinsiedlung
Babelsberg- Nord", Aufstellungsbeschluss
Vorlage: 09/SVV/0548

Bebauungsplan Nr. 124 "Heinrich-Mann-
Allee/Wetzlarer Bahn" Aufstellungsbeschluss
Vorlage: 09/SVV/0549

Mitteilungen der Verwaltung

BE Entwicklung der Potenziale Einzelhandel in
der Innenstadt und Babelsberg (gem. Beschluss
08/SVV/0992)

StralRenbeleuchtungsvorhaben mit Erhebung
von Straf3enbaubeitragen nach
StralRenbaubeitragssatzung v. 19.05.2006 in
Potsdam "ParkstraBe" (Gregor-Mendel-Straf3e
bis Parkstrafl3e Nr. 3)

Verstandigung zur Aufstellung
Bauantrage/Vorbescheidsantrége vom 23.04.09 -
27.05.09 und Beantwortung der zusatzlichen
Nachfragen aus der Sitzung vom 12.5.2009

Information zum Stand der Sanierung Bibliothek
(Bitte von Frau Tack)

Information zur Seestr. 7

Verstandigung zum Ablauf Hearing
Speicherstadt

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadterneuerung und
Denkmalpflege

FB Griin- und Verkehrsflachen

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung
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Sonstiges
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